curent. Secundo, ut aurum et argentum rude ac impuliium
, excepto eo

quod ex iis pro iisii domestico proprio in scyphos, cochlearia unt alia

cleuodia seu argentariara couvertere voluerint, totum et oninc ad Came-

rani nostram cusoriani Vngaricam fideliter importetur, et pretio compe-

tenti ac usitato veudatur et redimatur sub poena decretali, amissioueque

juris in iisdem fodinis habiti. Tertio, ut certum officialem nostvum, nobis

liomagio fidelitatis singulariter obstrictum . qui ad proventus praedicti

Fisci nostri Regii exinde obvenieutes diligeuter et fideliter attendat, ibi-

dem cum necessaria residentiae illius accomodatioue admittere teneantur.

Quodsi autem successu temporis aliquaudo nos easdem mineras pro Maie-

state Nostra Regia babere voluerimus, aut futuri successores nostri, legi-

timi videlicet Hungáriáé Reges pro se liabere voluerint, extunc illa

aequivalentibus bonis semper redimere possimur et valeamus, jjossintque

et valeant. Quas in tali casu etiam ipse Princeps Rakoczyus, liaeredesque

et posteritates eiusdem utriusque sexus universi absque onini renitentia

et praetextu aliquali prompté remittere tenebuntur ct siut obligati. Ha-

mm nostrarum secreto sigillo nostro, quo ut Rex Hungáriáé utimur im-

pendenti communitarum vigore et testimonio litterarum. Dátum in

civitate nostra Vienua Austriae die 1. meusis Septembris anno Domini

1667. Reguorum etc.

(A királj'i könyvbl.)

b) Nos Leopoldus stb. quol nos ad demissam, eamque sedulam

et diligentem requisitionem et intantiam lUustrissimae Priucipissae,

dominae Sophiae Battliory, Illustrissimi coudam Principis Georgii Ra-

kotczy etc. relictae viduae, ac íilii eiusdem itidem Illustrimi Francisci

Rákóczy Electi Transyluaniae Principis, Perpetui de Saaros, Comitatus-

que eiusdem Supremi et Perpetui Comitis, ratione concessionis culturae

mineralium in universis bonis eorundem intra ambitum Regni nostri

Hungáriáé existentibus et babitis reperiendorum apud Maiestatem No-

stram factam ex gratia nostra speciali, deque Regiae potestatis nostrae

plenitudine, id eatenus eisdem jure perenuali benigne auunendum et con-

cedenduju, in eoque plenam facultatem dandam et attribuendam duxi-

mus, ut ipsi, videlicet Princij)es ipsorumque liaeredes et posteritates utri-

usque sexus uniuersi, ac etiam legatarii, in praememoratis cunctis suis

bonis, intra ambitum, uti praetactum est, Regni nostri Hungáriáé existen-

tibus, auri, argenti, cupri, ferri, plumbi, metalli, aliorumque mineralium